
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.321 del 22/09/2022

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 321 DEL 22/09/2022

OGGETTO: Approvazione progetto "Sportello di ascolto"

L'anno duemilaventidue addì ventidue del mese di settembre alle ore 12:15 nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.321 del 22/09/2022

2 di 3

LA GIUNTA COMUNALE

-Premesso che con delibera G.C. n.2 del 05.01.2022 ) l'istituzione all'interno del palazzo comunale di uno
sportello di ascolto e sostegno psicologico , attivo per 8 ore settimanali con l'impiego di n.2 unità di
personale in possesso del titolo di psicologo/psicoterapeuta da incaricare previa avviso di selezione e con
una previsione di spesa massima di €.8500,00 annui;

-che con determina n.369/2022 è stato approvato apposito avviso per manifestazione di interesse per
conferimento incarico di psicologo/psicoterapeuta per il predetto sportello ;

-che il relativo avviso è stato pubblicato all'albo pretorio del Comune dal 13.04.2022 al 05.05.2022;

-che con determina n.826/2022 si proceduto all’annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21-nonies,
comma 1, della Legge n. 241/1990, dell 'avviso nonché di tutti gli atti ad esso connessi e/o conseguenti, a
seguito di nota in data 23.06.2022 con quale l'Ordine degli Psicologi della Toscana nell'ambito di un
monitoraggio sull'applicazione della legge professionale L. 56/89 e sul rispetto della stessa all’interno dei
bandi pubblici di selezione, evidenziava alcuni vizi dell'avviso stesso;

-Dato atto che l'Auser Verde Soccorso Argento , Associazione attiva sul territorio nel sostegno soprattutto
degli anziani e dei soggetti fragili, con nota prot. 34918/2022 , visto l'aumento delle richieste trasversale
alle diverse fasce d'età e la manifestazione di interesse dichiarata dal Comune per l'attivazione di un punto di
ascolto all'interno del Municipio in orario pomeridiano, ha presentato un progetto di organizzazione del
servizio “Sportello di ascolto”;

-Visto come, in base a detto progetto, l'Associazione si impegni a mettere a disposizione n.2 psicologi
regolarmente iscritti all'albo per 8 ore settimanali, secondo un'articolazione oraria da concordare con l'Ente
ed a fronte di un contributo massimo di €.4.800,00 per un anno,comprensivo di rimborso spese ai volontari,
spese di progettazione e coordinamento , spese di segreteria e promozione;

-Ritenuto di approvare, in via sperimentale il progetto di “Sportello d'ascolto” proposto dall'Auser Verde
Soccorso Argento di Forte dei Marmi in quanto rispondente all'obiettivo già formulato dall'A.C. con la
delibera G.C. n.2/2022;

-Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell'art.49 Dlgs.267/2000

-Con voti _____________

DELIBERA
1) di approvare il progetto presentato dall'Auser Verde Soccorso Argento di Forte dei Marmi per
l'attivazione di uno “Sportello di ascolto” all'interno del Municipio in orario pomeridiano, progetto
conservato agli atti dell'Ufficio Sociale;
2) di autorizzare il Dirigente del Settore Servizi Finanziari ed alla Persona al compimento di tutti gli atti
necessari a dare attuazione alla presente deliberazione, ivi incluso l'impegno della spesa di €.4800,00 sul
cap.7040/00 (per €.1.200,00 sul bilancio 2022 e per €.3600,00 sul bilancio 2023)

Quindi, con voti____________

DELIBERA ALTRESI'
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, Dlgs.267/2000



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.321 del 22/09/2022

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


